Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço           Ano 7 - nº 13        Brasília-DF, 01 de abril de 1999
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA N.º 05 de 31/03/99 - O Delegado Interino do Ministério das Comunicações no Ceará,
no uso de suas atribuições, resolve:

I - Designar, a servidora CLEIDE DE OLIVEIRA SOUSA MARROCOS, Mat. Siape n.º
0666246, para substituir o responsável pelo expediente do Posto Avançado do MC/RN,
EDUARDO BARBOSA LIMA, em seus afastamentos e impedimentos legais.

II - A presente atribuição não é retribuida por gratificação.

PORTARIA N.º 06 de 31/03/99 - O Delegado Interino do Ministério das Comunicações no Ceará,
no uso de suas atribuições, resolve:

I - Designar, a servidora HENRIQUETA INÊS BATISTA DA COSTA, Mat. Siape n.º
1103228, para substituir a responsável pelo expediente do Posto Avançado do MC/PI, LUZIA
CARMEN NEVES VIANA, em seus afastamentos e impedimentos legais.

II - A presente atribuição não é retribuida por gratificação.

JOAQUIM BORGES NETO - Delegado Interino

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 13                Brasília-DF, 01 de abril de 1999

Boletim de Serviço 2

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N.º 31 de 23/03/99 - O Delegado Interino do Ministério das Comunicações no Estado
do Pará, no uso de suas atribuições, resolve:

I - Designar os servidores JOSÉ RAIMUNDO MARTINS SAMPAIO – Desenhista,
Siape-0665960 (MA);CHRISTIANNE V. BATISTA SOARES – Agente Administrativo, Siape-
1019031(AP); MARIA CRISTINA FERREIRA DE VILHENA – Agente Administrativo,Siape-
0455060(PA) e LOURIVAL ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE – Agente de
Portaria, Siape-0454985(PA); para sob a presidência do primeiro, e nos seus impedimentos legais
seja substituído pelo segundo, constituírem COMISSÃO DE LEVANTAMENTO DE BENS
MÓVEIS INSERVÍVEIS ( Ociosos, recuperáveis, antieconômicos e irrecuperáveis)  desta
Delegacia.

II - Apresentar resultado dos trabalhos no prazo de 60 dias ( sessenta) dias.
III - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua data de sua publicação.
IV -  Dê-se ciência e publique no Boletim de Serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ - Delegado Interino

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 13                Brasília-DF, 01 de abril de 1999

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO
CARLOS BORROMEU LESSA DE JESUS Brasília 27.03 a 01.04.99
JUAREZ MARTINHO QUADROS DO
NASCIMENTO

São Paulo 28 a 30.03.99

JUAREZ MARTINHO QUADROS DO
NASCIMENTO

Belém 31.03 a 01.04.99

ELIAS ARAÚJO DO PRADO - Coordenador de Administração Financeira

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS

LICENÇA MÉDICA

SERVIDOR
SIAPE DATA

ANDRELINA ROMERO SALGUEIRO 809308 12/02/99 E  25/02/99
ANGELA FAUSTINE 808264 04/01/99 A 04/04/99
CLAUDIO DE QUEIROZ V. DA SILVEIRA 810069 02/03/99 A 05/03/99
CLÁUDIO SILVA SOUSA 809683 08/02/99 A 12/02/99
CRISTIANE TAVARES DE OLIVEIRA
RIBEIRO

809792 02/02/99 A 11/02/99

ELENICE DIAS REIS PINTO 809930 23/02/99
ELIZABETH ACCIOLY PIRES 160504 10/02/99 A 11/02/99
ELOVEISA BENTES RAMOS 116390 03/02/99 A 12/02/99, 18/02/99 A

27/02/99
ETELVINA DO N. TEIXEIRA 705279 23/02/99 A 28/09/99
FÁTIMA PEDROSA GONZALES 44709  18/02/99

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 13                Brasília-DF, 01 de abril de 1999

Boletim de Serviço 4

SERVIDOR
SIAPE DATA

GILMARA VICENTE DE OLIVEIRA 104516 16/03/99 A 27/03/99
HÉLIO DOS SANTOS 455159 25/02/99 A 28/02/99
IRACI PEREIRA ALVES 809448 01/02/99
JOÃO CARLOS XAVIER MARTINS 455351 05/01/99 A 03/02/99
JOSÉ ANCELMO NOGUEIRA 809720 15/02/99 A 22/02/99
JOSÉ ONILSON DE SOUZA 809843 03/03/99 A 06/03/99
JOSEFINA ALMEIDA DE SOUZA 809910 22/02/99 A 08/03/99
LUCAS DE SOUSA 809515 23/02/99 A 25/0299
LÚCIA HELENA FIALHO F. DA COSTA 455399 10/02/99 A 13/02/99
LUIZ CARLOS PINTO DA FONSECA 809921  09/02/99 A 13/02/99, 24/02/99

A 28/02/99E 01/03/99 A
10/03/99

MADALENA P. P. PINHEIRO 455562 17/02/99 A 03/03/99
MARIA ALENDA PEREIRA CASTRO 1045178 22/02/99 A 28/02/99
MARIA DE FATIMA B. G. NASCIMENTO 172340 22/02/99 A 08/03/99
MARIA DE FÁTIMA PESSOA 809714 25/01/99 A 29/01/99
MIRACELI DANTAS CRUZ 455485 03/03/99 A 12/03/99
ROSELITA DA SILVA OLIVEIRA 454359 11/02/99 A 23/02/99
SHEILA ABREU DE FREITAS MACHADO 809292 13/03/99 A 27/03/99
VLADIMIR PEREIRA OLIVEIRA 455108 24/02/99 A 10/03/99
WASHINGTON LUÍS PEREIRA DE
AZEVEDO

108689 16/02/99 A 28/02/99, 01/03/99 A
15/03/99

ZILDA DE ARAÚJO FEITOZA LOPES 778792 01/02/99 A 15/02/99, 16/02/99 A
26/02/99

ZULMIRA DE MEDEIROS RAMOS 809504 18/02/99

LICENÇA MÉDICA DE PESSOA DA FAMÍLIA

SERVIDOR
SIAPE DATA

ELENICE DIAS REIS PINTO 809930 11/03/99
FATIMA PEDROSA GONZALES 44709 19/02/99 A 19/02/99

LICENÇA GESTANTE

SERVIDOR
SIAPE DATA

CRISTIANE TAVARES DE  O. RIBEIRO 809792 12/02/99 A 11/06/99

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 13                Brasília-DF, 01 de abril de 1999

Boletim de Serviço 5

LICENÇA POR DOENÇA ESPECÍFICA EM LEI

SERVIDOR
SIAPE DATA

MARIA LEONORA MARINHO SOARES 809726 01/02/99 A 15/02/99, 16/02/99 A
28/02/99

UGUARACI  MACUCO PEREIRA 455186 09/01/99 A 31/03/99

LICENÇA PATERNIDADE

SERVIDOR SIAPE DATA
JOSÉ IVAN GOMES 455368 22/02/99 A 26/02/99

FALTAS NÃO JUSTIFICADA

SERVIDOR SIAPE DATA
ALDIR MARINS DA SILVA 1112369
ALMIR ANTÔNIO DOS S. MARIA 809725 16/02/99 A 28/02/99
ALMIR ANTÔNIO DOS S. MARIA 03/02/99 A 04/02/99, 11/02/99 A

12/02/99
ALMIR ANTÔNIO DOS S. MARIA 809725 01/03/99 A 02/03/99, 05/03/99 A

15/03/99
ITAMAR LIMA DA SILVA 1163922 25/02/99 A 26/02/99 = 1 ½ DIA
JOSÉ RAIMUNDO DE SOUZA 11225624 16/02/99 A 28/02/99
LUIZ AMARAL DA FONSECA 703087 17/02/99 A 26/02/99
LUIZ AMARAL DA FONSECA 703087 09/02/99 A 12/02/99
LUIZ CARLOS PINTO DA FONSECA 809921 04/02/99 A 05/02/99, 08/02/99 A

08/02/99, 11/02/99 A 12/02/99 E
19/02/99

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 13                Brasília-DF, 01 de abril de 1999

Boletim de Serviço 6

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 13                Brasília-DF, 01 de abril de 1999

Boletim de Serviço 7